SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A Nº 427 / 2017

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o
Regimento Geral da Universidade e considerando:

  - a Deliberação nº 094/2015, de 16/10/2015 do Conselho de Ensino,

Pesquisa, Extensão e Administração – COEPEA,

R E S O L V E:

  Art. 1º- Instituir Comitê Diretivo da Incubadora de Empresas de Base

Tecnológica da FURG - INNOVATIO.

Art. 2°- Designar os membros abaixo relacionados para comporem o

referido Comitê, como segue:

DANUBIA BUENO ESPINDOLA - Diretora de Inovação Tecnológica - Presidente;

ALESSIO ALMADA DA COSTA – Coordenador de Empreendedorismo e Inovação;

ARTUR ROBERTO DE OLIVEIRA GIBBON – Assessor de Gestão do OCEANTEC;

MARCOS ABE -   Representante da INNOVATIO (mandato de 02 anos);

RAFAEL DE SÁ – Representante da Câmara de Comércio da cidade do Rio Grande

(mandato de 02 anos) e

LUCIANA MELLO FONSECA – Representante SEBRAE (mandato de 02 anos).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade

Em 13 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. DANILO GIROLDO
Reitor em exercício